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児 童 手 当 所 得 制 限 額 表
※扶養親族数、所得額共に平成１６年分で判定します。

（平成１７年度）

厚生年金などの方国民年金の方
控除対象配偶者
および扶養親族数

４ ６ ０ 万 円３ ０ １ 万 円０　人

４ ９ ８ 万 円３ ３ ９ 万 円１　人

５ ３ ６ 万 円３ ７ ７ 万 円２　人

５ ７ ４ 万 円４ １ ５ 万 円３　人

６ １ ２ 万 円４ ５ ３ 万 円４　人

６ ５ ０ 万 円４ ９ １ 万 円５　人

　平成１６年分源泉徴収票の「給与所得控除後の金額」
欄または、平成１６年分所得税確定申告書の「所得金額
の合計」欄の額から下の金額を差し引いた額が上表の
額未満であれば手当が支給されます。

　一律控除８万円（すべての方が対象です）、障
害者控除２７万円、特別障害者控除４０万円、老年者
控除５０万円、寡婦控除２７万円、特別寡婦控除３５万
円、 勤労学生控除２７万円、その他確定申告時に
控除を受けた医療費控除、雑損控除、小規模企業
共済掛金控除の額

※　児童手当の制度改正があった場合は内容が改正される場合
があります。

　

今
回
支
給
さ
れ
る
手
当
て
は
平
成
十
七

年
二
月
分
か
ら
五
月
分
で
す
。

　

受
給
者
の
方
に
は
振
り
込
み
が
完
了
し

だ
い
通
知
し
ま
す
。

　

平
成
十
七
年
五
月
分
以
前
か
ら
支
給
を

受
け
て
い
る
方
に
は
、
六
月
初
め
に
「
現

況
届
」
を
送
付
し
ま
し
た
。「
現
況
届
」
の

提
出
が
な
い
と
、
受
給
資
格
が
あ
っ
て
も

児
童
手
当
の
支
給
が
停
止
さ
れ
ま
す
。
早

急
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

□
提
出
期
限　

六
月
三
十
日（
木
）

児
童
手
当
と
は　
　
　
　
　
 

　

児
童
を
養
育
し
て
い
る
方
に
手
当
て
を

支
給
す
る
こ
と
で
家
庭
生
活
の
安
定
や
、

次
代
を
担
う
子
ど
も
た
ち
の
健
全
な
育
成

と
資
質
の
向
上
を
目
的
に
し
て
い
ま
す
。

支
給
対
象　
　
　
　
　
　
　
 

　

九
歳
到
達
後
最
初
の
三
月
三
十
一
日
ま

で
の
間
に
あ
る
児
童
（
小
学
三
年
生
修
了

前
の
児
童
）
を
養
育
し
て
い
る
方
に
支
給

さ
れ
ま
す
。
た
だ
し
所
得
制
限
限
度
額
を

超
え
る
と
支
給
さ
れ
ま
せ
ん
。

　

公
務
員
の
方
（
郵
政
公
社
や
独
立
行
政

法
人
を
除
く
）
は
勤
務
先
が
請
求
場
所
に

な
り
ま
す
。

支
給
額
と
時
期　
　
　
　
　
 

　

第
一
子　
　
　

五
千
円
（
月
額
）

　

第
二
子　
　
　

五
千
円
（
月
額
）

　

第
三
子
以
降　

一
万
円
（
月
額
）

※　

原
則
と
し
て
毎
年
二
月
、
六
月
、
十

月
に
そ
れ
ぞ
れ
前
月
分
ま
で
を
支
給
し

ま
す
。

現況届の提出は忘れずに 
問い合わせ先 
住民福祉課 
fl（４８）１１１１ 
（内２２６） 

6月は児童手当の支給月 

現況届の提出は忘れずに 

　

印
紙
税
は
、
日
常
の
経
済
取
引
に
伴
っ

て
作
成
す
る
契
約
書
や
金
銭
の
受
取
書

（
領
収
書
）
な
ど
に
課
税
さ
れ
る
税
金
で
、

印
紙
税
法
で
は
二
十
種
類
の
文
書
が
課
税

の
対
象
と
な
っ
て
い
ま
す
。

　

課
税
さ
れ
る
文
書
に
か
か
る
納
付
す
べ

き
印
紙
税
の
額
は
、
そ
の
内
容
に
か
か
わ

ら
ず
定
額
で
あ
る
も
の
や
、
契
約
書
の
内

容
や
契
約
金
額
、
受
取
金
額
な
ど
に
よ
っ

て
異
な
っ
て
く
る
も
の
が
あ
り
ま
す
。

　

印
紙
税
は
、
課
税
さ
れ
る
文
書
を
作
成

し
た
人
が
、
定
め
ら
れ
た
金
額
の
収
入
印

紙
を
文
書
に
張
り
付
け
、
こ
れ
に
消
印
し

て
納
付
し
ま
す
。

印
紙
税
を
納
め
な
か
っ
た
と
き
は

　

印
紙
税
の
か
か
る
文
書
の
作
成
者
が
、

印
紙
税
を
納
め
な
か
っ
た
と
き
は
、
た
と

え
印
紙
税
が
か
か
る
こ
と
を
知
ら
な
か
っ

た
り
、
収
入
印
紙
を
張
り
忘
れ
た
場
合
で

も
、
納
め
な
か
っ
た
印
紙
税
の
額
の
三
倍

の
過
怠
税
が
課
税
さ
れ
ま
す
。

□
問
い
合
わ
せ
先

　

半
田
税
務
署　

�（
２
１
）３
１
４
１

収入印紙の張り忘れには 
　　　　　　　気を付けて 

契
約
書
や
領
収
書
と
印
紙
税


